



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 10-000366
Dato : 15.01.10

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 82 af 14. december 2009.
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick Hækkerup (S).

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 82:

”Vil ministeren redegøre for hvilke skattecentre, der fra 1. januar 2010 skal varetage personinndrivelsen, der hidtil har været foretaget fra Region Syddanmark.”

Svar:

Som led i SKATs nye struktur pr. 1. januar 2009 blev der foretaget væsentlige ændringer på inddrivelsesområdet, der er reorganiseret i 2009 med fortsat løbende implementering.

Der er etableret et nyt landsdækkende inddrivelsescenter, der er ansvarlig for inddrivelse af personrelaterede restancer, hvorimod ansvaret for inddrivelse af virksomhedsrelaterede restancer fortsat er placeret regionalt. Opgaven med inddrivelse af personrestancer, der tidligere blev varetaget i alle 30 daværende skattecentre, vil fremadrettet være samlet i Roskilde, Næstved, Grenaa og Thisted.

Reorganiseringen af inddrivelsesområdet er gennemført med henblik på fremadrettet at sikre en effektivisering og ensretning af hele inddrivelsesområdet. Det nye landsdækkende inddrivelsescenter er en udbygning af Inddrivelsescenteret, der med få ressourcer varetager inddrivelsen af andre statslige fordringer, eksempelvis studielån, politikrav, licens og DSB-bøder m.v. Inddrivelsescenterets processer er karakteriseret ved brug af en målrettet maskinel inddrivelse, hvor det tilstræbes, at der gøres brug af selvbetjeningsløsninger, minimal telefonisk kontakt med skyldnerne, ligesom skyldnerne som hovedregel ikke har mulighed for personlige henvendelse, hvilket sparer ressourcer.

Det nye landsdækkende inddrivelsescenter arbejder fremadrettet og målrettet med procesforbedringer, der vil føre til ensartede effektive arbejdsprocesser på personinndrivelsen for SKATs egne krav, andre statslige og kommunale krav.

Den 1. april 2009 overtog Inddrivelsescentret inddrivelsen af personrestancerne for daværende skattecenter København og daværende skattecenter Nærum.

Fra og med 1. januar 2010 vil de resterende daværende skattecentres personrestancer løbende blive overført til behandling i Inddrivelsescentret.

Der vil dog fortsat være opgaver vedrørende inddrivelse af personrestancerne – eksempelvis fogedarbejde - der som følge af retsplejelovens regler skal varetages regionalt. Disse opgaver løses sammen med erhvervsinndrivelsen.